
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

číslo dle odběratele:5/2019 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Dodavatel:  ASTRA kancelářské potřeby s.r.o., Kosmonautů 670/68, 734 01 Karviná – Ráj  
IČ:   27791661 
DIČ:   CZ27791661 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Karviná, Číslo účtu: 1726821339/0800  
   zapsaná v OR vedeného u KS v Ostravě odd. C vložka 51918 
 
zastoupená:   Vladimírou Hladkou, jednatelkou 
(dále jen dodavatel) 

a 
  
2. Odběratel:  Domov seniorů Hranice, p. o.  

IČ:   70876541 
DIČ:  CZ70876541  
Bankovní spojení: Komerční banka, expozitura Hranice, Číslo účtu: 27029-831/0100 
Zapsaný:  u Krajského soudu v Ostravě, odd. Pr, vložka 45 
 
zastoupený:  Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou DS 
(dále jen odběratel) 

 
II. Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu na základě oboustranně dobrovolné a shodné vůle vzájemně spolupracovat v oblasti 
obchodních závazkových vztahů, v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivé soutěže za účelem dosažení spravedlivého 
obchodního užitku.  

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné problémy vzniklé v rámci obchodních závazkových vztahů v souladu s účelem této 
dohody s cílem dosáhnout mimosoudního řešení.  

 
III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele uskutečňovat po dobu trvání této smlouvy dodávky zboží – kancelářské 
potřeby pro objednatele, a to na základě dílčích objednávek za cenu uvedenou v Příloze č. 1: Cenová tabulka Rámcové kupní 
smlouvy čísla odběratele 5/2019 (viz výsledek výběrového řízení). 

 
IV. Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje na základě jednotlivých dílčích objednávek (uzavřených postupem dle čl. VI této RKS) dodat odběrateli 
sjednané zboží v dohodnutém sortimentu, množství, lhůtách, cenách a kvalitě za níže uvedených podmínek. 

 
V. Povinnosti odběratele 

1. Odběratel se zavazuje objednané zboží odebrat a uhradit dohodnutou kupní cenu řádně a včas. 
 

VI. Vznik smluvního vztahu 

1. Dodavatel se zavazuje dodat zboží odběrateli:  
1.1. na základě písemné dílčí objednávky odběratele, zaslané na kontaktní adresu dodavatele. Za písemnou objednávku se 

považuje i potvrzení telefonické objednávky faxem nebo e-mailem.  Tímto potvrzením vzniká kupní smlouva. 
1.2. na základě písemné dílčí nabídky dodavatele, kterou může odběratel písemně potvrdit ve lhůtě platnosti nabídky. Za 

písemné potvrzení nabídky se považuje i potvrzení nabídky faxem nebo e-mailem. Tímto potvrzením vzniká kupní 
smlouva.  

2. Objednávka musí obsahovat: přesný název výrobku, množství, termín dodání, způsob dopravy,  
3. Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí objednávky v požadovaném termínu. Pokud dodavatel navrhne změny objednávky, 

bude se postupovat podle čl.VI. odst. 1.2 této dohody.  
VII. Cena 

1. Dohodnuté ceny za jednotlivé zboží jsou stanoveny v Příloze č. 1 této rámcové kupní smlouvy. Ceny za zboží, které nebylo 
uvedeno ve výběrovém řízení, jsou stanoveny platným ceníkem dodavatele, který bude odběrateli zaslán na adresu jeho 
sídla.  

2. Doprava kancelářských potřeb bude odběrateli prováděna zdarma. 
3. Odběratel prohlašuje, že není plátcem DPH. 
 

VIII. Splnění závazku, přechod vlastnického práva, škody na zboží 
1. Ke splnění závazku dodavatele dojde předáním řádně dodaného zboží předáním veřejnému dopravci nebo odběrateli v místě 

plnění. Místem plnění je sklad odběratele nebo místo, které určí odběratel. Místo plnění musí odběratel určit nejpozději v 
objednávce.  

2. Odběratel je povinen zajistit převzetí zboží v místě plnění oprávněnou osobou.  
3. Odběratel je povinen, je-li to technicky nutné, poskytnout nástroje nebo pracovníky potřebné k převzetí zboží. 
4. Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje dodavatel na své náklady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
5. Okamžikem splnění závazku přechází riziko škody na zboží na odběratele. Vlastnická práva ke zboží přechází na odběratele 

okamžikem úplného zaplacení kupní ceny.  
  



IX. Záruční doba a vady zboží  
1. Dodavatel poskytuje odběrateli na jakost zboží záruku v délce, stanovené zákonem nebo v záručním listě. Záruční doba 

začíná běžet ode dne řádného splnění závazku, není-li výrobcem stanoveno jinak.  
2. Dodavatel se zavazuje, že zboží bude po dobu záruky způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si smluvené vlastnosti. 

Dodavatel neručí za vady, které vzniknou zásahem odběratele. 
3. Odběratel je povinen uplatnit odpovědnost za vady zboží takto: 

3.1. u zjevných vad bezodkladně, nejpozději do 5-ti dnů od jeho převzetí   
3.2. u ostatních vad bezodkladně po zjištění vady, nejpozději do konce záruční doby 

4. Odběratel je povinen uplatnit vady písemně a přiložit k reklamaci doklady, které prokazují oprávněnost reklamace. 
 

X. Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn zaslat odběrateli daňový doklad po řádném splnění závazku.  
2. Odběratel je povinen zaplatit daňový doklad ve lhůtě splatnosti daňového dokladu, která je ke dni podpisu této dohody 21 

dní od data doručení faktury odběrateli. 
3. Odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením 

daňového dokladu.  
 

XI. Ostatní ujednání 
1. Dodavatel poskytne odběrateli, požádá-li o to, spolu se zbožím i nezbytný propagační, technický a informační materiál o 

vlastnostech a užití zboží, za účelem podpory prodeje a potřebného informování spotřebitelů. 
2. Smluvní strany se dohodly, že obaly jsou nevratné, nebude-li dohodnuto jinak. 
 

XII. Zvláštní ujednání 
Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli možnost uplatnění plnění povinného podílu (tzn. náhradní plnění) dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb. na všechno odebrané zboží. Toto plnění je zahrnuto v nabídkové ceně uvedené ve výběrovém řízení a prodávající 
není oprávněn za poskytnuté plnění upravovat cenu předmětu koupě. V případě, že by odběratel neobdržel od dodavatele náhradní 
plnění ve stanoveném objemu, zavazuje se dodavatel kupujícímu uhradit částku ve výši 35,7 % z objemu neposkytnutého 
náhradního plnění. 

Dodavatel je povinen vkládat veškeré odběratelem zaplacené faktury do elektronické evidence vedené Ministerstvem práce a 
sociálních věcí podle § 84 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vždy nejpozději do 30 
kalendářních dnů od zaplacení. Dodavatel bude uvádět v elektronické evidenci náhradního plnění tento kontaktní e-mail na 
odběratele sklad@domovsenioruhranice.cz Dodavatel nenese odpovědnost za nedoručený e-mail případně za e-mail označený 
jako spam. Dotazy k náhradnímu plnění bude odběratel zasílat výhradně na e-mail dodavatele: chromcova@astraoffice.cz  

 
XIII. Doba trvání dohody 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností od podpisu smlouvy do 31. 12. 2019. 
2. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo doručením písemné výpovědi některé ze smluvních stran druhé smluvní 

straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc.  
3. V případě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat své vzájemné závazky nejpozději do 30 dnů ode dne zániku 

dohody. 
 

XIV. Závěrečná ujednání 
1. Tato rámcová kupní smlouva se řídí obchodním zákoníkem a předpisy jej doplňujícími. Veškeré změny a doplňky této dohody 

mohou být provedeny pouze písemně číslovanými dodatky a jsou platné po podpisu obou smluvních stran na jedné listině. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

3.1. kopie platného živnostenského listu nebo platný výpis z OR dodavatele 
3.2. kopie platného dokladu o přidělení IČ dodavatele i odběratele 
3.3. kopie platného dokladu o DIČ dodavatele  

4. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich shodné vůle, obsahuje pravdivé údaje. Nebyla sepsána 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a smluvní strany si ji před podpisem řádně přečetly.  
6. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zveřejní odběratel – 

Domov seniorů Hranice, p. o. 
 

Příloha č. 1: Cenová tabulka Rámcové kupní smlouvy čísla odběratele 5/2019. 
 
Za dodavatele                                                                                  Za odběratele 
 
V Karviné, dne 20.2.2019                                                                  V Hranicích, dne 20.2.2019 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………… ……………………………………………………………………………… 
Vladimíra Hladká, jednatelka                                                               Mgr. Simona Hašová, ředitelka DS 
 

mailto:sklad@domovsenioruhranice.cz
mailto:chromcova@astraoffice.cz

